erit et ip̄e bñdictus. q̄ maledixerit tibi. in maledi
ctione reputabit. Iratusq; balac cōtra balaam
cōplosis manib⁹ ait. Ad maledicēdū inimicis
meis vocavi te. quib⁹ econtrario tertio bñdixi
sti. Reuertere ad locū tuū. Deceuerā quidē ma
gnifice honorare te: sed dñs priuauit te honore
disposito. Respōdit balaam ad balac. Nōne nū
c̄ijs tuis q̄s misisti ad me dixi. si dederit mibi ba
lac plenā domū suā argenti et auri: non potero
p̄terire s̄monē dñi dei mei: vt vel boni vel mali
qd pferaz ex corde meo. sed quicqd dñs dixerit
b loquar. Verūtū p̄gens ad ppl̄m meū dabo tū
bi cōsiliū qd ppl̄us tu⁹ ppl̄o huic faciat extremo
tpe. Sūpta igif parabola: rursū ait. Dixit bala
am filius beoz. dixit hō cui⁹ obturatus est oculus
dixit auditor sermonū dei. q̄ nouit doctrinā al
tissimi: et visiones om̄ipotentis videt. q̄ cadens
aptos habet oculos. Videbo euz sed nō mō in
tuebor illū. sed nō prope Orietur stella ex iacob
et cōsurget virgā de israel. et pcutiet duces moab
vastabitq; oēs filios seth. et erit idumea posses
sio eius. Hereditas seir cedet inimicis suis. isrl
vero fortiter aget. De iacob erit q̄ dñetur. et per
det reliquias ciuitatis. Cūq; vidisset Amalech
assumens parabolā: ait. Principiū gentiū ama
lech cui⁹ c̄trema perdenf. Vidit q̄ cūcū. et as
sumpta parabola: ait. Robustū quidē est habita
culū tuū. sed si in petra posueris nidū tuū: et fue
ris electus de stirpe cyn q̄ diu poteris pmanere
Assur em̄ capiet te. Assūptaq; parabola itez locu
tus est. Veni quis victur⁹ est q̄n ista faciet deus
Venient in trierib⁹ de italia. supabūt assyrios.
vastabūtq; hebreos. et ad extremū etiā ipsi peri
bunt. Surrexitq; balaam. et reuersus est in locū
suū balac quoq; via qua venerat redijt.

L. S. Fornicat ppl̄s cū filiab⁹ Moab. iubet p̄n
cipib⁹ et moysi vt vnusq; occidat primos su
os. Phinees occidit sambri et Tozbi et in sorto
et ideo sibi sacerdotiū eternū statuit. **XXV**

Moab autē eo tpe isrl in sethim et forni
catus ē ppl̄s cū filiab⁹ moab: q̄ vocaue
rūt eos ad sacrificia sua At illi comedē
rūt et adorauerūt deos earū. Initiatusq; est isrl
beelphegor. Et iratus dñs ait ad moysen. Tolle
cūctos p̄ncipes ppl̄i et suspēde eos cōtra solē in
patibul. vt auertat furoꝝ me⁹ ab israel. Dixitq;
moyses ad iudices isrl. Occidat vnusq; p̄xi
mos suos q̄ initiati sūt beelphegor. Et ecce vn⁹
de filijs isrl intrauit corā s̄rib⁹ suis ad scortū ma
dianitē vidente moysē et oī turba filioꝝ isrl qui
flebant ante fores tabernaculi. Qd cū vidisset
phinees filius elezari filij aarō sacerdotis. sur
rexit de medio multitudinis. et arrepto pugione
ingressus est post virum israelitā in lupanar et
perfodit ambos simul. virū. s; et mulierē in locis

Numeri

i. Cor. x. b
E genitalibus cessavitque plaga a filiis israel. et occisi sunt viginti quatuor milia hominum. Dixitque dominus ad moysen. Phinees filius eleazari filii aaron sacerdotis auertit iram meam a filiis israel. quia zelo meo commotus est contra eos ut non ipse deleceret filios israel in zelo meo. Idcirco loquere ad deum. Ecce do ei pacem federis mei. et erit tam ipse et semini eius pactum sacerdotum sempiternum. quia zelatus est pro deo suo. et expiavit scelus filiorum israel. Erat autem nomen viri israelite. qui occisus est cum madianitide zambri filii salumi. dux de cognatione et tribu symeonis. Porro mulier madianitis que pater interfecit et vocabatur cozbi. filia super principis nobilissimi madianitarum. Locutusque est dominus ad moysen dicens. Hostes vos sentiant medianite et percute eos. quia et ipsi hostiliter egerunt contra vos et decipere insidias per idolum phogor. et cozbi filiam ducis madian sororem suam que percussa est in die plage pro sacrilegio phogor.

C. S. Numerantur filii israel quibus terra dividenda est a. xx. annis et super. quia omnes primo mortui sunt. Tribus autem leui seorsum numerantur. quia illis possessio non datur. quia dominus est possessio eius. **XXVI**

Postquam noxiorum sanguis effusus est dixit dominus ad moysen et eleazar filium aaron sacerdotem. Numerate omnem summam filiorum israel a viginti annis et super per domos et cognationes suas cunctos qui parati sunt ad bella procedere. Locuti sunt itaque moyses et eleazar sacerdos in caespitibus montis ab super iordanem contra hierico ad eos qui erant a viginti annis et super. sicut dominus imperat. quia iste est numerus. Ruben primogenitus israel. huius filii enoch. a que familia enochitarum. et phallu. a que familia phalluitarum. et esrom. a que familia esromitarum. charmi. a que familia charmitarum. De sunt familie de stirpe ruben. quia numerus inuentus est quadraginta tria milia et septingenti triginta. Filii phallu. eliab. huius filii namubel et dathan et abiron. Isti sunt dathan et abiron principes populi qui surrexerunt contra moysen et aaron in seditione chore quam aduersus dominum rebellauerunt. et aperientes fra os suum deuorauerunt chore morientibus plurimis quam combussit ignis ducetos quinquaginta viros. Et factum est grande miraculum. ut chore percunte filii illius non perirent. Filii symeon per cognationes suas namubel. ab familia namubelitarum. et iamin. ab familia iamitarum. iachin. ab familia iachinitarum. zare. ab familia zarietarum. saul. ab familia saulitarum. De sunt familie de stirpe symeon. quia omnis numerus fuit viginti duo milia duceti. Filii gad per cognationes suas sephon. ab familia sephonitarum. aggi. ab familia aggitarum. suni. ab familia sunitarum. ozni. ab familia oznitarum. her. ab familia heritarum. arod ab familia aroditarum. aribel. ab hoc familia aribelitarum. Isti sunt familie gad. quia numerus omnis fuit quadraginta milia quingenti. Filii iuda. her. et onan qui ambo

mortui sunt in fra chanaa. Fueruntque filii iuda per cognationes suas sela. a que familia selaitarum. phares. a que familia pharesitarum. zare a que familia zarietarum. Porro filii phares esrom. a que familia esromitarum. et amul. a que familia amulitarum. Isti sunt familie iuda. quia omnis numerus fuit septuaginta sex milia quingenti. Filii ysachar per cognationes suas thola. a que familia tholaitarum. phua. a que familia phuaitarum. iasub. a que familia iasubitarum. semra. a que familia semramitarum. De sunt cognationes ysachar. quia numerus fuit sexaginta quatuor milia trecenti. Filii zabulō per cognationes suas. sared. a que familia sareditarum. belō. a que familia belonitarum. ialel. a que familia ialelitarum. De sunt cognationes zabulō. quia numerus fuit sexaginta milia quingenti. Filii ioseph per cognationes suas manasse et ephraim. De manasse ortus machir a que familia machiritarum. Machir genuit galaad. a que familia galaaditarum. Galaad habuit filios iezzer. a que familia iezzeritarum. et elech. a que familia elechitarum. et asihel. a que familia asihelitarum. et seche. a que familia sechemitarum. et semida a que familia semidaitarum. et epher. a que familia epheritarum. Fuit autem epher pater salphaad qui filios non habebat. sed tres filias. quia ista sunt nomina. maala et noa et egla et melcha et thersa. De sunt familie manasse et numerus earum quingentis duo milia septingenti. Filii autem ephraim per cognationes suas fuerunt hi. Suthala. a que familia suthalaitarum. becher. a que familia becheritarum. tehecn. a quo familia tehecnitarum. Porro filius suthala fuit heran. a que familia herenitarum. De sunt cognationes filiorum ephraim. quia numerus fuit triginta duo milia quingenti. Isti sunt filii ioseph per familias suas. Filii beniamin in cognationibus suis. bale. a que familia baleitarum. azbel. a que familia azbelitarum. achiram. a que familia achiramitarum. supham. a quo familia suphamitarum. vphā. a que familia vphamitarum. Filii bale. hered et noeman. De hered familia hereditarum. De noeman. familia noemanitarum. Hi sunt filii beniamin per cognationes suas. quia numerus fuit quadraginta quatuor milia sexcenti. Filii dan per cognationes suas. suban. a que familia subanitarum. De sunt cognationes dan per familias suas. Omnes fuere subanite. quia numerus erat sexaginta quatuor milia quingenti. Filii aser per cognationes suas iemna. a que familia iemnaitarum. iessui a que familia iessuitarum. brie. a que familia brieitarum. Filii brie. haber. a que familia haberitarum. et melchiel. a que familia melchielitarum. Nomen autem filie aser. fuit sara. De cognationes filiorum aser et numerus eorum quingentis tria milia quingenti. Filii neptali per cognationes suas iessibel. a que familia iessibelitarum. gumi. a que familia gunitarum. iaser. a que familia iaseritarum. sellez. a que familia sellemitarum. De sunt cognationes filiorum neptali in per familias suas. quia numerus quadraginta

quos milia quadringenti. Ista est summa filiorum israel qui recesserunt sunt. sexcenta milia: et mille septingenti triginta. Locutusque est dominus ad moysen dicens. Istis diuisis traui numerum vocabulorum in possessiones suas. Pluribus maiorem partem dabo. et paucioribus minor: sicut nunc recesserunt sunt tradere possessionem ita diuisat ut soror fratris tribus diuisat et familiaribus. Quicquid forte contigerit vel plures accipiant vel pauciores. Hic quoque est numerus filiorum leui per familias suas. Berson. a quo familia gersonitarum. caath. a quo familia caathitarum. merari. a quo familia meraritarum. Hec sunt familiae leui. familia lobni. familia hebronni. familia mooli. familia musii. familia chozi. at vero caath genuit amram. qui habuit uxorem iochabeth filiam leui. qui nata est ei in egypto. Hec genuit amram viro suo filios aaron et moysen et mariam sororem eorum. De aaron orti sunt nadab et abiu et eleazar et ythamar. Quorum nadab et abiu mortui sunt cum obtulissent ignem alienum coram domino. Fueruntque omnes qui numerati sunt viginti milia generis masculini. ab uno mense et super quod non sunt recesserunt inter filios israel. nec eis cum ceteris data possessio est. Hic est numerus filiorum israel. qui descripti sunt a moysen et eleazaro sacerdote in caestribus moab supra iordanem in hiericho: inter quos nullus fuit eorum qui ante numerati sunt a moysen et aaron in deserto synai. praedixerat enim dominus quod omnes morerentur in solitudine. Nullusque remansit ex eis nisi caleb filius iephone: et iosue filius nun.

C. S. Dabit ex de occasione filiarum salphaat. precipit dominus moysi. ut manum imponat iosue eleazaro in duces populi. **Ca. XXVII**

Accesserunt autem filiae salphaad. filii epher filii galaad. filii machir. filii manasse qui fuit filius ioseph. quarum sunt nomina. maala et noa et egla et melcha et thersa. steteruntque coram moysen et eleazaro sacerdote: et cunctis principibus populi ad ostium tabernaculi federat atque dixerunt. Praefertur mortuus est in deserto. nec fuit in seditione quam commotata est contra dominum sub chore: sed in peccato suo mortuus est. Hic non habuit mares filios. Cur tollitur nomen illi de familia sua. quod non habet filium. Dabit nobis possessionem inter cognatos patris nostri. Restulitque moyses eam eorum ad iudicium domini. Qui dixit ad eum. Iusta re postulatis filiae salphaad. Dabit eis possessionem inter cognatos patris sui. et ei in hereditate succedat. Ad filios autem israel loquitur hec. Non cum mortuus fuerit absque filio ad filiam eius transferet hereditas. si filiam non habuerit: hereditas successores fratres suos. quod si et fratres non fuerint dabit hereditatem fratribus patris eius. Sinauit nec patruos habuerit. dabit hereditas his qui ei primi sunt. Eruntque filii israel secundum legem perpetua. sicut precepit dominus moysi. Dixit quoque dominus ad moysen. Ascende. in monte

te istum abarim. et contemplare inde terram quam daturus sum filiis israel. Cumque videris eam ibis et tu ad populum tuum sicut iuit frater tuus aaron: quod offendistis me in deserto synai in praedictione multitudinis. nec sanctificare me voluistis coram ea super aquas. De sunt autem contradictionis in caedes deserti synai. Cui respondit moyses. Prouideat dominus de spiritu omnis carnis hominum qui sit super multitudinem hanc. et possit exire et intrare ante eos. et educere eos vel introducere: ne sit populus domini sicut oves absque pastore. Dixitque dominus ad eum. Tolle iosue filium numerum virum in quo est spiritus dei. et pone manum tuam super eum. Qui stabit coram eleazaro sacerdote: et omni multitudine: et dabit ei precepta cunctis videtibus et parte gratie tue. ut audiat cum omni synagoga filiorum israel. Pro hoc si quod agendum erit eleazar sacerdos consulat dominum. At verbum eius egredietur et ingredietur ipse et omnes filii israel cum eo et cetera multitudo. Fecit moyses ut precepit dominus. Cumque tulisset iosue. statuit eum coram eleazaro sacerdote et omni frequentia populi. et imposuit capiti eius manibus cuncta replicavit quae mandauerat dominus. **C. S.** De diuersis solennitatibus anni quod in qualibet offerendum sit. et cum quibus libamentis postea quod quotidie. secundo quod sabbato. tertio quod in kalendis. quarto quod in pascha. **XXVIII**

Dixit quoque dominus ad moysen. Praecepte filiis israel: et dices ad eos. Oblationem meam et panes et incensum odoris suauissimi offerre per tempora sua. Hec sunt sacrificia quae offerre debetis. Agnos auniculos immaculatos duos quotidie in holocaustum sempiternum. unum offeretis mane. et alter ad vespertinum decimam partem ephi simile. quae dispersa sit oleo purissimo. et habeat quartam partem hini. Holocaustum iuge est quod obtulistis in monte synai in odorem suauissimum incensum domini. Et libabitis vinum quartam partem hini per annos singulos in scutario domini. Alterumque agnum sicut offeretis ad vespertinum iuxta omnem ritum sacrificij matutini et libamentorum eius. oblationes suauissimi odoris domino. Die autem sabbati offeretis duos agnos auniculos immaculatos. et duas decimas simile oleo dispersae in sacrificio. et libra quae rite funduntur per singula sabbata in holocaustum sempiternum. In kalendis autem id est in mense exordij offeretis holocaustum domino. vitulos duos armato duos. arietem unum. agnos auniculos septem immaculatos. et tres decimas simile oleo consperse in sacrificio per singulos vitulos: et duas decimas simile oleo consperse per singulos arietes. et decimam decime simile ex oleo in sacrificio per agnos singulos. Holocaustum suauissimi odoris atque incensum est domino. Libamenta autem vini quae per singulas fundenda sunt victimas: ista erunt. Media pars hini per singulos vitulos: tertia per arietem quarta per agnum. Hoc erit holocaustum per omnes menses. qui sibi anno vertete succedunt. Dircus quoque offertur domino pro peccatis